
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
'/б  20 <& / М-Київ у . '/'/£ £ >

Про оголошення у 2024 році конкурсного відбору проектів 
фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових 
досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок 
молодих вчених

Відповідно до пункту 11 частини першої статті 42 Закону України 
«Про наукову і науково-технічну діяльність», підпункту 5 пункту 5 
Положення про Міністерство освіти І науки України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року №630 (зі 
змінами), Положення про проведення Міністерством освіти і науки України 
Конкурсу проектів фундаментальних наукових досліджень, прикладних 
наукових досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок 
молодих вчених, які працюють (навчаються) у закладах вищої освіти та 
наукових установах, що належать до сфери управління Міністерства, 
подальше виконання цих досліджень і розробок за рахунок коштів загального 
фонду державного бюджету та управління ними, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 14 грудня 2015 року №1287, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 06 січня 2016 року за 
№ 15/28145 (зі змінами) (далі - Положення), ураховуючи протокольне 
рішення № 1 Робочої групи з удосконалення процедури проведення 
конкурсного відбору проектів наукових досліджень і розробок, які будуть 
виконуватись закладами вищої освіти та науковими установами, що належать 
до сфери управління МОН, за бюджетною програмою 2201040 «Наукова і 
науково-технічна діяльність закладів вищої освіти та наукових установ» від 
26 липня 2024 року, та з метою забезпечення підтримки молодих вчених, 
створення ними дослідницьких груп для вирішення актуальних проблемних 
питань, формування творчого покоління молодих науковців у різних галузях 
науки, конкурентоспроможних на міжнародному ринку праці,

НАКАЗУЮ:

1. Оголосити з 19 серпня 2024 року конкурсний відбір проектів 
фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових досліджень та 
науково-технічних (експериментальних) розробок (далі — проекти; проекти 
досліджень та/або розробок) молодих вчених, які працюють (навчаються) у



закладах вищої освіти (далі -  ЗВО) та наукових установах (далі -  НУ), що 
належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України (далі -  
МОН), виконання яких розпочнеться з 2025 року за рахунок коштів 
загального фонду державного бюджету згідно з тематикою (далі — Конкурс): 

національна безпека та оборона; 
математика та статистика; 
фізика, ядерна фізика та астрономія; 
хімія, хімічні технології та фармація; 
науки про Землю та навколишнє середовище; 
біологія, біотехнології, медицина та реабілітація; 
інформаційні технології та електроніка; 
безпечна, чиста енергетика та енергоефективність; 
механічна інженерія та машинобудування; 
промислові і будівельні технології, логістика, транспорт; 
сільськогосподарські та ветеринарні науки; 
розвиток людського капіталу, соціальні науки та журналістика; 
економічні перетворення, бізнес, адміністрування та право; 
гуманітарні науки і мистецтво.

2. Утворити Конкурсну комісію з відбору проектів молодих вчених, які 
працюють (навчаються) у ЗВО та НУ, що належать до сфери управління 
МОН, (далі -  Конкурсна комісія) та затвердити її персональний склад, що 
додається.

3. Керівникам ЗВО та НУ до ЗО вересня 2024 року подати з 
дотриманням вимог пунктів 7 та 8 розділу II Положення проекти досліджень 
та/або розробок молодих вчених, які рекомендовано для подальшого 
проходження наукової і науково-технічної експертизи Конкурсу.

4. Конкурсній комісії:
до 09 вересня 2024 року встановити оціночну шкалу до форми 

науково-експертного висновку за результатами наукової та науково-технічної 
експертизи з оцінювання проекту на проведення фундаментального 
наукового дослідження, прикладного наукового дослідження та науково- 
технічної (експериментальної') розробки;

до 01 грудня 2024 року на основі пропозицій Експертної ради МОН 
здійснити рейтингування проектів, встановити прохідний бал, відповідно до 
якого визначити проекти, рекомендовані до фінансування за рахунок коштів 
державного бюджету.

5. Експертній раді МОН до 15 листопада 2024 року забезпечити 
проведення експертизи проектів досліджень та/або розробок, результати якої 
оформити протоколом, який разом з переліком проектів та науково-



з
експертними висновками передати Конкурсній комісії для прийняття 
рішення.

6. Директорату розвитку науки (Мозолевич Григорій): 
здійснити організацію проведення Конкурсу;
до 15 грудня 2024 року забезпечити підготовку та видання наказу МОН 

про результати Конкурсу, про що поінформувати ЗВО та НУ.

7. Контроль за виконанням наказу покласти 
Курбатова Дениса.

на заступника Міністра

Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
освіти і науки України 
/6  2024 №

Персональний склад Конкурсної комісії з відбору проектів молодих 
вчених, які працюють (навчаються) у ЗВО та наукових установах, 

що належать до сфери управління МОН

ЛІСОВИЙ 
Оксен Васильович

Міністр освіти і науки України -Голова Комісії

КУРБАТОВ 
Денис Ігорович

заступник Міністра освіти і науки України -  
заступник Голови Комісії

МИТЕЛЬСЬКА 
Олена Валентинівна

головний спеціаліст відділу конкурсного 
фінансування директорату розвитку науки 
Міністерства освіти і науки України -  секретар 
Комісії

БЕРЕЖНА 
Світлана Вікторівна

проректорка з наукової, інноваційної та 
міжнародної діяльності Харківського 
національного педагогічного університету 
імені Г. С. Сковороди (за згодою)

ДАНЬКО 
Юрій Іванович

проректор з наукової та міжнародної діяльності 
Сумського національного аграрного 
університету (за згодою)

КУНИЦЬКИЙ 
Сергій Олегович

провідний науковий співробітник науково- 
дослідної частини Національного університету 
водного господарства та природокористування, 
регіональний координатор (за згодою)

МАРЕНКОВ 
Олег Миколайович

проректор з наукової роботи Дніпровського 
національного університету Імені Олеся 
Гончара, асоційований член РМУ при МОН 
(за згодою)

МОЗОЛЕВИЧ 
Г ригорій Якович

генеральний директор директорату розвитку 
науки Міністерства освіти і науки України



2

ШКІТЕНКО 
Ігор Святославович

НІКОЛАЄВ 
Кирило Дмитрович

РОЛЬ
Наталія Валеріївна

САМІЛА 
Андрій Петрович

СІМ АХОВА 
Анастасія Олексіївна

ТОЛСТ АЛОВА 
Ганна Миколаївна

проректор з наукової роботи Національного 
технічного університету «Дніпровська
політехніка» (за згодою)

професор кафедри публічного адміністрування 
Міжрегіональної академії управління 
персоналом, консультант РМУ при МОН 
України (за згодою)

доцент кафедри безпечності та якості харчових 
продуктів, сировини і технологічних процесів 
Білоцерківського національного аграрного 
університету, Асоційований член РМУ при 
МОН, регіональний координатор, голова Ради 
молодих вчених Білоцерківського
національного аграрного університет 
(за згодою)

проректор з наукової роботи Чернівецького 
національного університету імені Юрія 
Федьковича (за згодою)

професор кафедри бізнес-аналітики та 
цифрової економіки Національного авіаційного 
університету, перший заступник Голови Ради 
молодих учених при Міністерстві освіти і науки 
України (за згодою)

проректорка з наукової роботи Київського 
національного університету ім. Тараса 
Шевченка (за згодою)

Т.в.о. генерального директора 
директорату розвитку науки Олена МАКАРЕНКО


